Imprimir esta página
DITEL: PRODUCTOS: SERIE DIGITAL: 826SXYC9
DESCRIPCION
Los indicadores de proceso modelo 826S son instrumentos fácilmente adaptables a las
diferentes medidas y controles a efectuar. Dotados de una tarjeta de entrada
completamente configurable pueden alimentar el captador y adaptarse a su señal.
Opcionalmente los instrumentos de esta serie pueden incorporar salidas analógicas o
digitales y 1 ó 2 preselectores setpoint (visibles u ocultos) incluyendo un selector de

Página 1 de 7www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 826SXYC9
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\826sxyc9.html
EJEMPLO DE PEDIDO
8262 6259 D50 : Amperímetro de proceso S8000
Alimentación: 230V AC (50/60Hz)
2 presets. Entrada: 4-20mA (EXC)
Salida RS 232/20mA. Unidad: bar
CARACTERISTICAS
24V 50/60Hz   7
24V DC AISLADA   8
SALIDAS
NINGUNA    0
RS 232C    1
BCD (OE)    2
0-10V/0-1V    3
0-20mA/4-20mA    4
RS232/20mA    5
BCD (OC)    6
1mV/dígito    8
UNIDAD SERIGRAFIADA
SEÑAL DE ENTRADA
Configuración Diferencial asimétrica
Máxima corriente aplicable Imax.(IN)
Impedancia de entrada Z (IN)
ENTRADA
Imax.
(IN)
Z (IN)
0-1mAz
50mAdc
1000ohm
0-5mA
100mAdc
200ohm
0-20mA
100mAdc
50ohm
4-20mA
100mAdc
50ohm
Tensión máx. modo común (señal/alimentación):
Alimentación AC : 1000V DC ó 1500V ACpp
Alimentación DC : ±400V DC
EXCITACION
Seleccionable por puentes +5V, +6V @ 30mA DC estabilizada
 +24V @ 30mA DC no estabilizada
ALIMENTACION Y CONSUMO
Tensiones de alimentación
AC (50/60Hz) : 24, 115, 230V AC
DC (aislada) : 12, 24V DC
Aislamiento máximo : 1000V DC ó 1500V ACpp
Consumo 5W nominal